
 Istituto Comprensivo GROSSETO 2 

 

Presidenza - Segreteria Piazza F.lli Rosselli, n. 14 - 58100 Grosseto 

Centralino: tel. 0564/22132 - Fax 0564/21871 Cod. fisc. 80002140533 
E-mail: gric829001@istruzione.it Posta certificata: gric829001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.comprensivo2.gr.it 
  

                                                                                                                                                  All’Albo on line         

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti  

 

Graduatoria Provvisoria delle candidature per l’incarico di Responsabile della protezione dei 

dati personali (Data Protection Officer DPO), a seguito di avviso pubblico di selezione personale 

interno/esterno, prot. n. 17871 del 21/12/2021, per l’affidamento dell’incarico di Responsabile 

della protezione dei dati personali Data Protection Officer DPO, dell’I.C. GROSSETO 2.  
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Interministeriale D.I. n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo‐contabile delle Istituzioni scolastiche";  

VISTO l’art. 32, comma 2, lettera a) del D. L.gs. 18 Aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 «relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 

tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati), (di seguito RGPD), 

in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 maggio 2018, introduce la figura del Responsabile 

dei dati personali (di seguito RDP) (artt.37-39); 
VISTO che il predetto Regolamento prevede l’obbligo per il titolare del trattamento (da identificarsi nel 

Dirigente Scolastico dell'istituzione scolastica) di designare il RPD «quando il trattamento è effettuato da 

un’autorità pubblica o da un organismo pubblico, eccettuate le autorità giurisdizionali quando esercitano le loro 

funzioni giurisdizionali» (art. 37, paragrafo 1, lett. a); 

VISTO che le predette disposizioni prevedono che il RPD «può essere un dipendente del titolare del 

trattamento o del responsabile del trattamento oppure assolvere i suoi compiti in base a un contratto di servizi» 

(art. 37, paragrafo 6) e deve essere individuato «in funzione delle qualità professionali, in particolare della 

conoscenza specialistica della normativa e delle prassi in materia di protezione dei dati, e della capacità di 

assolvere i compiti di cui all’articolo 39» (art. 37, paragrafo 5); 

CONSIDERATO che si rende necessario reperire un Responsabile della Protezione dei dati personali (RDP) 

che provveda, in maniera efficace, ad analizzare lo stato di fatto dell’istituto rispetto alle politiche di sicurezza 

per il trattamento dei dati e a predisporre un piano di azione tale per creare le politiche di sicurezza 

(informatiche, logiche ed organizzative) volte all’implementazione delle misure adeguate al progresso 

tecnologico così come previsto dal Regolamento e a verificare il sistema delle misure di sicurezza attraverso audit 

periodici; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 17871 del 21/12/2021; 

VISTO che il termine ultimo per la presentazione delle candidature è scaduto il 03/01/2022 alle ore 12.00; 

 

GRIC829001 - ADDB93C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001033 - 17/01/2022 - VII.1 - E

Firmato digitalmente da LAURA SUPERCHI

mailto:gric829001@istruzione.it
mailto:gric829001@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2.gr.it/


 Istituto Comprensivo GROSSETO 2 

 

VISTA la nomina della Commissione, prot. 656 del 12/01/2022, appositamente costituita per l’esame delle 

candidature a DPO pervenute; 

VISTO che sono pervenute n. 3 candidature tramite pec, entro i termini previsti dall’avviso pubblico; 

VISTO il verbale della Commissione appositamente nominata, prot. n. 1026 del 17/01/2022 
 

DECRETA 
 

l’approvazione della graduatoria provvisoria dei candidati all’incarico di DPO, per un anno, come segue: 
 

 

 

N. 1 FRANGIONE CHIARA                                     P. 82 

N. 2 MALENA ANTONIO BRUNO                                     P. 72 

N. 3 EGASOFT SERVIZI S.R.L.                                     P. 47  

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo alla stessa Commissione di Valutazione, entro 5 

(cinque) giorni dalla pubblicazione all’albo on line di questa istituzione scolastica, come previsto dal bando. 

Se entro cinque giorni dalla data di pubblicazione non perverranno reclami, la graduatoria sarà considerata 

definitiva. 

 

 

Grosseto, 18.01.2022 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Laura Superchi 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

GRIC829001 - ADDB93C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001033 - 17/01/2022 - VII.1 - E

Firmato digitalmente da LAURA SUPERCHI


		2022-01-18T11:18:59+0100
	LAURA SUPERCHI




